(1) ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG.……..(2)………
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	……(2)…., ngày … tháng … năm…(3)...

PHIẾU LẤY Ý KIẾN CỬ TRI

Về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương và Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/4/2025 của Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp ĐVHC và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp, sau khi Phương án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của thành phố Hà Nội được xây dựng, đề nghị cử tri đại diện hộ gia đình cho ý kiến về Phương án sắp xếp ĐVHC cấp xã trên địa bàn quận Hoàng Mai.

(Tổ dân phố (4) …………………….………)

	Tên người đại diện hộ gia đình
	Địa chỉ
	Phương án sắp xếp ĐVHC cấp xã trên địa bàn quận Hoàng Mai
	Tên gọi ĐVHC mới theo phương án
	Ký tên

	Đồng ý
	Không đồng ý
	Đồng ý
	Không

đồng ý

	Nguyễn Văn...

Lưu ý:

1. Phiếu dùng cho cử tri đại diện hộ gia đình.

2. Nếu đồng ý thì đánh dấu “X” vào ô đồng ý, nếu không đồng ý thì đánh dấu “X” vào ô không đồng ý, nếu không đánh dấu hoặc đánh dấu vào cả 02 ô đồng ý và không đồng ý là phiếu không hợp lệ.

(1) Đóng dấu treo của Ủy ban nhân dân cấp xã;

(2) Tên của đơn vị hành chính cấp xã tổ chức lấy ý kiến Nhân dân;

(3) Ghi ngày, tháng, năm phát hành phiếu lấy ý kiến;

(4) Tên thôn, tổ dân phố mà hộ gia đình cử tri cư trú.

	UBND PHƯỜNG............

TỔ LẤY Ý KIẾN NHÂN DÂN  TỔ DÂN PHỐ.......

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN KIỂM PHIẾU

Lấy ý kiến Nhân dân về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã

trên địa bàn quận Hoàng Mai

Vào hồi……..giờ.…phút, ngày……/4/2025, tại………….……………..…
phường……………….... Tổ lấy ý kiến Nhân dân (tổ dân phố/khu vực): ........... tổ chức kiểm phiếu kết quả lấy ý kiến Cử tri là đại diện hộ gia đình thường trú trên địa bàn về Phương án sắp xếp ĐVHC cấp xã và Tên gọi ĐVHC mới theo phương án trên địa bàn quận Hoàng Mai.

Tổ lấy ý kiến Nhân dân (tổ dân phố/khu vực): ................................ phường……………………………, gồm có:

1. Ông/bà …………………………….……, Tổ trưởng

2. Ông/bà ……………………..………...…., Thư ký

3. Ông/bà ………………………..…...……., Tổ viên

4. Ông/bà ……………………….……..…..., Tổ viên

5. Ông/bà …………………………..………, Tổ viên

6. Ông/bà …………………………..………, Tổ viên

7. Ông/bà …………………………..………, Tổ viên

Trước khi tiến hành kiểm phiếu, Tổ lấy ý kiến Nhân dân mời 02 cử tri có uy tín trong nhân dân để chứng kiến việc kiểm phiếu, cụ thể:

1. Ông/bà .................................. Nơi ở hiện nay: .........................................

2. Ông/bà .................................. Nơi ở hiện nay: .........................................

* Kết quả Lấy ý kiến Nhân dân như sau:

- Tổng số hộ gia đình của tổ dân phố (khu vực lấy ý kiến): ……;
- Số lượng hộ gia đình tham gia lấy ý kiến………….…

- Số phiếu phát ra……….; Số phiếu thu vào………….

- Số phiếu hợp lệ………; Số phiếu không hợp lệ………
- Kết quả:
	Nội dung lấy ý kiến
	Số phiếu đồng ý/tổng số hộ gia đình
	Tỷ lệ đồng ý (%)
	Số phiếu không đồng ý/tổng số hộ gia đình
	Tỷ lệ không đồng ý (%)

	1. Phương án sắp xếp ĐVHC cấp xã
	……/……

	……/……

	2. Tên gọi ĐVHC mới theo phương án
	……../……..

	……../……..

* Niêm phong phiếu: Sau khi hoàn thành việc kiểm phiếu, Tổ lấy ý kiến Nhân dân đã thực hiện niêm phong toàn bộ phiếu hợp lệ, không hợp lệ, phiếu hỏng, phiếu chưa sử dụng bàn giao cho Ủy ban nhân dân phường…………….. quản lý, lưu trữ phiếu theo quy định của pháp luật về lưu trữ.

Biên bản này được hoàn thành vào hồi …. giờ…. phút, ngày….. /4/2025, và gửi đến UBND phường…………….….…………để tổng hợp báo cáo theo quy định./.

	TM. TỔ LẤY Ý KIẾN NHÂN DÂN

TỔ TRƯỞNG

(Ký, ghi rõ họ và tên)
CỬ TRI THỨ NHẤT
CHỨNG KIẾN VIỆC KIỂM PHIẾU

(Ký, ghi rõ họ và tên)
	THƯ KÝ

 (Ký, ghi rõ họ và tên)

CỬ TRI THỨ HAI
CHỨNG KIẾN VIỆC KIỂM PHIẾU

(Ký, ghi rõ họ và tên)

PAGE